R E Q U E R I M E N T O  Nº. 311

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Moacir Teixeira, no trecho compreendido entre o nº. 36 até a Rua Curuzu, encontra-se sem iluminação pública havendo necessidade de normalizar essa situação, já que os postes e lâmpadas estão apagados há vários dias;

CONSIDERANDO que tal fato prejudica os moradores do local, bem como as pessoas que se utilizam dessa via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, JOSÉ ROBERTO ANDRADE, solicitando providências urgentes no sentido de normalizar a iluminação pública da Rua Moacir Teixeira, no trecho compreendido entre o nº. 36 até a Rua Curuzu, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pelo referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT